

# Stjernen.

L. Ebbeson, Redaktør

Alt Bladet vedkommende saasom: Indlæbninger, Adresserændringer o. s. v. adresseres „Stjernen“ Dannebrog, Akrasta.

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post Note, Bank Note eller i Registrede Breve.

For Penge der sendes i løse Breve kan Udgaverne ikke være ansvarlig.

## „STJERNENS“ AGENTER.

„Stjernen“ kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er bemyndigede til at modtage og betale for Abonnementspenge.

C. S. Christensen, Fremont, Nebr.  
R. K. Hansen, Cedar Rapids, Iowa.  
C. R. Johnson, Minden, Nebr.  
W. M. Bager, Akron, Colo.

Reponumre eller manglende Eksemplarer saasom Agenterne naar henvendelse derom skal tilde.

Kasernes Opmærksomhed rettes paa vore liberale og storartede Præmieruldbud, som staar at løse paa næste Sæde. Det er uden Tvivl den bedste Præmiesamling, der nogeninde er bleven tilbudt det danske Publikum. Vi nærer den Overbevisning at dette vigtige Skridt vil blive til gjenfaldig Gavn for baade vore Abonnenter og os. Abonnenterne vil ogsaa naa en dobbelt Fordel. De faar en Gave, der i flere Tilfælde er mere værd end det Beløb, de betaler for Avisen, og selv med det tyndeste Held reduserer det faktisk Bladets Pris til \$1.50. En anden Vinding for dem er, at den forrige Udbredelse af Bladet, som Præmie-Udbelingen medfører, sætter Udgiveren i stand til, at indføre mange af de forbedringer, som kun kan staa til Veje ved store Pengelag. Vi vender vor Forsigtighed deri, at det vil fremstille Forskjulde betalinger. Den lange Kredit i Avisforretning buer ikke, og ethvert Slag, som rettes mod Kreditstykket, gjør sit til at fremme Forretningens sunde Udvikling. Naturligvis vil det ogsaa komme os til gode, at Abonnentsantallet paa den Maade stiger, enhver ved jo at det større Antal Aviser ikke forer noget at producere i Sammenligning med det mindre Antal.

Der er flere af vore ældre Abonnenter, som staar en Del tilbage med Betalinger, vi ved, at det i disse Tider er hæderligt for Farmerne (iblandt hvem „Stjernen“ har dens største Udbredelse) at skaffe Pengene. Af denne Grund har vi sat Trækningen saa langt ud, ellers vilde vi helst have den før. Men vi mener det sommer sig, at hele den gamle Stol, der trofast har staaet ved „Stjernen“ gjennem tykt og tyndt, saar en lige Chance med de yngre Abonnenter, selv om de hyst og her er komme til Restanse, og derfor sætter „Dagen“ saa langt ud at der bliver god Tid til at samle det nødvendige Pengelag.

For Undviende vil vor Præmieliste maaftage sig noget slot ud. Men naar man hører, at de fleste af Artiklerne er givet os som Betaling for Advertisement, og at vi ved at modtage Varer isærlig for Pengene saar en meget højere Betaling for vort Advertisement, kan man nok forstaa, at Anlægskapitalen alligevel ikke bliver saa stor for os.

Vi ser ogsaa at vore Abonnenter sender os Navnene paa deres Naboer og Bekendte, saa vi kan faa Lejlighed til at gøre saa mange som muligt bekendt med vore Tilbud. De, der bestiller Bladet sendt til Danmark, saar ogsaa en Lodsejdel for hvert Eksemplar, de betaler for. „Stjernen“ er en god Væbner til det gamle Land og er en velfet Gæst i de Hjem, hvor den kommer.

## Valget i Howard County

blev i det væsentligste en Sejr for det demokratiske Parti, der ved denne Lejlighed naaede at faa et større Antal af deres Mand ind i Embederne end nogeninde før.

Den demokratiske Stats-Tidende sejrede med en Majoritet paa 126 Stemmer.

Demokraten Sumner blev valgt County-Treasurer med den uafvundne store Majoritet af 383 St. over Republikaneren Fugate. Det svækkede Fugate meget, at Republikanerne fra hans eget Precinct modarbejdede ham med ærekrænkende Hiftorier for ikke at tale om den Banfælighed han led under ved ikke at være kendt over hele Countyet.

C. E. Forbes naaede Clerk-Embedet med den knebne Majoritet af 14 St. Det var Harveys egne Arme-Brødre, der slagtede ham i St. Paul. Et Precinct, der sædvanligt giver en republikansk Pluralitet paa 200, gav den demokratiske Kandidat for Clerk 24 St. Majoritet! Det er visseleg et højt Kom-

pliment for Mr. Forbes. Men vi tror ogsaa, at der har været andre Kræfter bag Scenen. Mr. Harvey maa uden Tvivl nu føle sig i sin Tid modarbejdede de gamle Ringe, deres Næbster er endnu ikke fuldstændig løst.

J. D. McDonnell fik det højeste Antal Stemmer for Sheriff, nemlig 840; Republikaneren Grammar fik 602, og Peoples Ticket—Manden Bishop 355. Demokraten Hannibal blev gjenvalgt med 211 St.

Prof. Hayward fik Skole-Superintendent-Embedet med 92 St. over Miss Rooney. Det var ingen stor Majoritet, og dersom Damen ikke uheldigvis havde været af katolsk Slægt, vilde hun have gaaet af med Sejren.

Dr. Salter af Dannebrog blev valgt til Coronar. Hans Majoritet er den største af nogens, nemlig 1776.

Demokraten W. H. Branch blev valgt til Surveyor med 151 St. Majoritet.

Republikaneren Seebers fik Valg som Kommissær, hans Majoritet er 104 St. Han fik ialt 773 St.; Demokraten Irvine havde 669, og Dobb 424.

Summen af Valget er altsaa den, at Demokraterne har besejret Treasurer, Clerk, Sheriff og Surveyor-Embederne, medens Republikanerne kun fik Coroner, Superintendent og Kommissær. Coroneren var en fælles Mand, han var nemlig Kandidat for begge Partier.

Udvalgte Embedsmænd angaar, tror vi nok med god Grund at kunne ønske Countyets Velgære til Lykke med deres Valg. Det var en lykkelig Omskiftelse for Countyet at James Irvine blev slaaet af Sædet.

Dag, naar alt kommer til alt, er Politisk et overmaade lunefuldt Element. Det er ikke altid at en ærlig Hensigt finder dens Belønning paa det Fælt. Vi mener, at Republikanerne iaar udbød et saadant Emdelag, men hvad vil de for det?

Der var særligt et glædeligt Tidens Tegn, som kom til Gjennebrud ved Valget iaar; det var de mange strøddede Stemmesedler; de viser at vore Mand bliver selvstændige Tænkere.

## Tirsdags-Valgene

blev en glimrende Sejr for Demokraterne, og et ligesaa fortvilet Nederlag for Republikanerne.

Den gamle trofaste ultra-republikanske Stat Iowa, der i 1880 gav Garfield 80,000 Stemmers Majoritet, fik denne Gang demokratisk med 7,000 Stemmer. Republikanerne skyder Skylden paa Prohibition; men Ex-Præsident Cleveland siger, at „det er klart, at Toldrensens Udvikling til skyende og siddi har gjennemsyret hele Dejgen; Besten, der har maattet lide mest under de høje Toldbyrder, har begyndt at vaagne op.“

Den nypvalgte Guvernør hedder Boies; han har allerede ladet sig forstaa med, at Prohibition ikke skal vente sig noget godt af hans Administration.

Rampen i Ohio blev et andet Waterloo for Republikanerne. Den lille Foraker blev slaaet med 12,000 Stemmer af Demokraten Campbell, og Demokraterne valgte ligeledes de øvrige Stats-embedsmænd med mindre Majoritet. Det var dumt af Republikanerne at opstille Guv. Foraker for en tredje Term; i Reglen holder Folk, at et Gjensvalg er nok, og at den Mand, som forlanger mere, er en „Gris“. Mange vil undre sig over dette Nederlag godt. Hans egenlystige Optreden har skaffet ham mange Venner i hans eget Parti, og han var en af de værste Smaa-Mænd i Landet til at spjenge den blodige Skjorte og sætte ondt mellem Norden og Syden.

I Virginia blev Republikanerne ogsaa slaaet; men der var det ikke som i de to foregaaende Stater en Overraskelse; det var noget, man ventede paa Forhaand. Et Hus, der er splidagtigt med sig selv, kan ikke staa. I den Stat er Republikanerne splittede i to Lejre, de af den gamle Stole og Mahones Tilhængere; disse sidste havde iaar Overmagten i Partiet og nominerede deres store Faber til Guvernør. Mahone er et stort Geni, og det saa virkelig ud til at det skulle lykkes ham at forjone de mismodige, og Republikanerne smigrede sig med, at det nok denne Gang skulle holde sammen. Men Resultatet blev endog mere skjæbnesvangert end sidste Aar. Demokraterne har forøbet deres Majoritet med 30,000 Stemmer og opnaaet stor Vinding i begge Legislatursens Kamre. Den nypvalgte Guv. er Demokraten McKinney. Aftenen efter Valget holdt den demokratiske Ungdom Frydsværker uden for Mahones Vokse. Bludfyldt faldt et Skud og en Skuge strejfede den ene af Deltagerne. Mahone er mistant-

for denne Riddingsbaad og Ketten har filllet ham paa \$2,500 Skatation.

Og New York, den utro Skoldmod fra 1888, vendte iaar tilbage til sin gamle Kjærlighed. Ja, som et Guvernør-Hills Triumf. Thi han er det unægtelig at Vren hovedsagelig skaldes for, at Staten iaar er mere forsværgt demokratisk end den har været i mange Aar. Denne utrættelige Politiker har arbejdet ihærdigt og haardt, og Sejren skal ikke være ham misundt. Men Begivenheden kan dog give Stof til Eftertanke. Den viser nemlig Hill som en af Demokratiet Hovedledere, og Spørgsmaalet bliver da, hvad vil Cleveland faste Stof synes herom? Det bliver jo dog Cleveland og Hill, der skal være de stærke Mand i den demokratiske Nationalkonvention i '92.

Maryland, New Jersey og Mississippi gik demokratisk som sædvanlig.

I Massachusetts sejrede Republikanerne nok, men evnede ikke at beholde deres store Majoritet. Bræket, Guvernørkandidaten, blev kun valgt med 6,000 St. Majoritet, og i den lovgivende Forsamling fik 18 Sæder til Demokraterne.

Nebraskas republikanske Majoritet har omtrent holdt sig, den er omtrent fundet 2,000 Stemmer. Andet Kongress-district sender med 3,000 St. Majoritet Gilbert Louns til Kongressen som en værdig Efterfølger af afdøde Laird.

Disse Valgresultater indeholder en Lære og et Fingerpeg for den tænkelige, og det synes at være: en Jollets Misbilligelse af de korrupte Mand, der paa sine Steder har uindskrænket Kontrol af det republikanske Parti og de Toldmonopolister, som Partiet har allieret sig med.

## Stuepilhistorie i korte træk.

(Sluttet fra No. 44.)

Kort sagt, Holberg skrev sine komedier for at ramme samtidens daarligheder. Han gjorde dem muntre og vittige, for at folk skulde gjøre sig bekendt med dem, for at han paa den maade kunde faa dem i tale. „Ligesom apothekeren blander sukker i pillerne, for at de bedre kan glide ned, ligesaa mænger jeg galtskab i komedierne.“ Der henlæa et stort felt udyret, en rigdom, som det var en senere tid forbeholdt at nyde; men Holbergs efterfølger gjorde sig dog fortjent af at have gjort det første spadestik der. Senere da „Nordens Digterkong“ fulgte hans fodspor, bragte han værker frem, der var nordisk nationalejendom.

Det var Johannes Ewald, der først søgte at tage epistoler fra den gamle gudedare og sagntid til grundlag for stuepilhistorie, det var ubetragtlig nok paa opfordring af den tykke digter Klofodt, hvem den danske regering havde indfaldt og gav digterløn, videns Ewald maatte kæmpe med fattigdom og lyghdom, der lagde ham i gravden inden hans fyrretjvende aar. Valders Død, og Rolf Krake var navnet paa disse stuepilh. Hans betydeligste værk var imidlertid Hiftorierne, i hvilket der findes flere tendte sange blandt andre nationalsangen Kong Kristian stod ved højen mast. Ewald bioaandede dets opførelse paa teatret. En da dame fik øje paa ham der, udbrød hun: „Herre Gud, sikket Laxarus.“ „Ja derfor sikket hundene mig ogsaa,“ svarede Ewald vel ikke uden bitterhed i sinde. Hvorlunde lønede Danmark vel ogsaa ham? Hvorledes har det lønnet mange andre af sine stormænd? Saa fattig var digteren af sin egen Lykfa ligheder, at man for alvor tænkte paa at indfætte ham paa en eller anden listelse. Dste var han næppe i besiddelse af. Omtante penge, at han kunde betale sin brevveksling. Samtidig indskafte man, som før omtalt, en tykt diger og lønede ham.

Herman Vessel er den næste betydelige komediedigter samtidig med Ewald. Vessel besad en god forstand og tilegnede sig let det engelske sprog, hvilket var en sjældenhed dengang, da alt skulde være tykt. Vid og lune var han i besiddelse af som faa eller ingen anden. Træffende og ibidende kunde han være; uden tvivl fandt hans livlige aand god næring i „det Norske Selskabs“ medlemmer, som kaldes hos Nd. Jucl. I overensstemmelse med sin karakter skrev han parodien „Kjærlighed uden Strømper“. Ingen finde er der fort et mere dødbringende stib end udlands-s opstillede heltekomedier end dette. Helten, strædderjvond von Grenpris, elsker helinden Grethe, der ogsaa elstes af Mads Madsen. Grethe har haft en stem drøm, hvis indhold cencentreret sig i de ord: Hvis ej i dag du bliver gift, det vistnok aldrig sker. Da helten i 8 dage har været beskæftiget med en majors dukker, resignerer han paa ham, og i mangel af karper tar' til talke med de tørre jyder, med andre ord, giver afslad paa sin helt og vil have

Mads for at undgaa en pebermøs sure stilling. I sidste øjeblik kommer helten til syne og Grethe modtager ham med aabne arme. En vanstellighed stiller sig dog i vejen for deres forbindeelse, nemlig den at han ingen strømper har. Han faar det raad at stjele et par fra sin medarbejler. Under svære kampe mellem byden og pligten alias kærligheden, sejrer den sidste og isort nye strømper kommer han til sin Grethe. Mads opbuger typeriet og stykter ender med, at de alle sikket sig ihjel efter, at de har spist af et sad arter. Stykket opførtes og modtoges med bifald. Saa mesterlig var parodien udført, at man næppe mærkede forskellen paa det og de stykker, det parodierede. Men helten var truet med af den piderstal, de havde staaet paa, og scenen gjenindtes lidt efter lidt for danske originale arbejder.

Det ny aarhundrede blev en stiftet i mere end en retning. De kartoner, der dundrede hen over Kongebødet, hiftle en ny aandelig slægt, en slægt der fik sine talsmand i den hjæve Grundtvig og i den veltalende Dehlschlager.

Stort Grundtvig ikke tog aktivt del i komediestrøktion, udgik den ikke at modtage paavirkning af ham. Enhver i litteraturhistorien betydelig mand giver den umiddelbart en paavirkning, og Grundtvig var betydelig. Den flade rationalisme, som den gang sad til hofskedet, brødes med den romantik, som disse to mænd blev lærere for. Og rationalismen gik til grunde. Frem af den gamle taage, sagnduntheden, drog Dehlschlager nordens helte til nyt liv, vakte interesse for oldtiden og førte tidsanden med sig. Hakon Jarls mægtige roft gav genlyd langt ud over de hjenlelige frande. Det var stambinaivismen, Dehlschlager førte frem paa scenen, den gamle tid, ba nordboerne kæmpe broderkampe med hinanden. Stønt jeg kunde blive ved længe endnu om denne periode, er dette afsnit saa vel lenbt, at jeg frygter for at trætte. Vi ved alle at romantiken kulminerede med Dehlschlager, at hans efterfølgers romantik blev baade aands og henlæs, indtil reaktionen begyndte med de norske, realistske forfattere, blandt hvilke navne som F. Bjfen og V. Bjørnson har erhvervet sig verdensberømmelse. Naar realismen har løbet linen ud, vil den blive afstift af en ny retning, thi ogsaa her gælder loven fødes og dø.

L. P. N. Esmaar.

## Dannebrog, Nebr., 7. Nov. '89.

Den Ebbeson!

Et andet af mine Besøg blandt de mange Sevardigheder i Washington gjaldt „The National Museum“ og „The Smithsonian Institute“.

Denne Sidste er en Gave til de For. Stater af en Engländer ved Navn James Smithson. Han var en meget formuem Mand, og da han ingen Familie havde, uden en Nevs, bestemte han i sit Testamente, at hans Formue skulde arves af denne Nevs og efter hans Død skulde gaa til de Forenede Stater. „to found at Washington under the name of the Smithsonian Institute an establishment for the increase and diffusion of knowledge among men.“

Denne smut Bygning med en Masse Tilbygninger og Taarne beliggende midt i et stort smukt Anlæg med smukke Veje og Gange overalt, det Hele i den smukkeste Orden, man kan tænke sig, selve Bygningen er fuld af en gasffe overordentlig Menge af videnskabelige Samlinger grupperet i Afdelinger. Jeg beflegger meget at jeg just ikke er nogen Fagmand i denne Retning og jeg kan desværre ikke give nogen udførlig Beskrivelse. Jeg skal dog i Forbigaaende bemærke, at i et stort Værelse fandtes 40,000 Fugleag, alle af forskellige Slags, smukt arrangerede i Glasflabe; et andet Værelse var fuld af udstoppede Fugle, og nok et andet med Mineralier af alle Slags, som det findes i de forskellige Dele af de Forenede Stater og saa fremdeles.

Ved Siden af „Smithsonian Institute“ staar det nationale Museum. Her tilbragte jeg flere Timer og blev godt betalt for Tiden. Afting er imult arrangeret i Glasflabe, saa ingenting kan forstyrres eller børes hørt.

Det første der tiltrækker sig Opmærksomheden ligesaa snart man kommer ind ad Hovedbygningen er Washingtons Reklivoier, Sager som alleffammen har tilhørt General Geo. Washington og er kjøbt af hans Arvinger eller givet af disse for at opbevares og vise de kommende Generationer, hvordan Grundlæggerne af den amerikanske Republik levede, og i Haad om ikke at blive trættende skal jeg fortælle Læserne hvad der mest tiltrak mig min Opmærksomhed.

Alle Sevardighederne, skal jeg først bemærke, i dette store Museum ere smukt arrangerede i dertil bekendt indrettede Glasflabe, saa man kan se det Hele uden

det paa nogen Maade kan tage Stabe. Det første iblandt Washingtons Efterladenskaber som tiltrak mig min Opmærksomhed var en Hel Samling af Washingtons gamle Klæder. Derfor man skulde klæde sig paa i vore Dage i saadon en Dragt, vilde man uden tvivl tænke at en Person med saadan en Paaklædning var en Cirkusbajads eller et unduegent Vaarkistelem. Dog disse var langt fra mine Tanker da jeg ved Veundring betragtede disse mange Gjenstande. Her er en Uniform af blaat Klæde med en seks Tommers bred Besætning af gult Tøj af samme Slags og prydede med ca. tre Dufin Messing Knapper; og saa hans Dyrestinds-Knæbentklæder prydede med Knapper ved Siden af Knæerne. Besten er af gult Klæde med Broderinger paa begge Sider af Knæperne.

Mrs. Washington maa uden tvivl have været en meget arbejdsom Kone; thi man finder en Masse Sager, som hun har syet og broderet med sine egne Hænder. Der er et Par smukke Bomulds-Sengesforhang broderede, noget lignende som man saa paa Landet i Danmark i mine Drengeaar uden Broderinger; ligeledes et svært uldent vævet Sengetæppe med et Kort paa med „Mado by Mrs. Washington“. Af Nøbler findes der nok til at aabne en Marfkindiserforretning og bestaar af alt muligt, hvad der henhører til et fuldstændigt Moblement, og de er ikke saa meget ude af Roden som Gangklæderne. Der er Sengesteder og Kommoder, som godt kunde bruges endnu, hvad Udsæende angaar. Hvorlænge de vilde holde, naar man tager deres høje Alder i Betragtning er rimeligvis et Spørgsmaal. Porcellæn har gamle Fader George og Martha uden tvivl holdt af at have bedste Slags og største Mobfæse; thi af disse Sager findes et Oplag. Dersom der var noget Afholdsparti i de Dage, har de uden tvivl ikke været gode Medlemmer, da i Samlingen findes en smuk Punchbolle, og en Del Vinglas og ved fæstlige Sammenkomster paa Mount Vernon har sanssynligvis disse Gjenstande gjort Tjeneste. I blandt Samlingen er saa stor Vænestof, hvori Washington sad for Minutter før han døde. Hans Submoberkole, som man kalder det hjemme i Danmark, eller Kjølen hvori han som Barn blev døbt den er af hvit Silketøj foret med rødt Silketøj. En Hovedbog, hvori Washington holdt nøje Regnskab over hans Indtægter og Udgifter, den ligger opslaaet ved Siden, hvor han holdt Regnskab med de Forenede Stater som Præsident og sit Salær, som var \$25,000 om Aaret. Ved Siden af denne ligger en Del Breve, skrevne til Washington af hans Samtidige og som formodentlig opbevares paa Grund af deres Alder. Dersom Maalet er at vise noget forartet i Skjonstrøkningskunsten, saa beflegger jeg meget, at de ikke har fundet bedre Eksemplarer at vise deres Efterkommere; dersom de søgte Præsident Washingtons Anbefaling til en Plads i Kina som Thebasie-Markor, da burde disse gamle Skribenter uden tvivl have forfællede Karakterer.

Den næste Afdeling, man kommer til paa Vejen ind i Muzæet, er General Grants Efterladenskaber, bestaaende for en stor Del af Præsenter, som blev ham foræret paa hans Rejse omkring Jorden, og der findes mange værdifulde Sager. Der er ogsaa en stor Mængde Præsenter fra forskellige Dele af de Forenede Stater fra hans Venndrere. Uden at gaa ind i Enkeltighederne skal jeg nævne nogle faa af de mest iøjnefaldende: General Grants Sædel, som han brugte under hele Krigen; hans Skulderpauletter som General, taget fra hans Uniform; hans Sæbel, som han brugte i Krigen; hans Kiltet; flere smukke Sæbler; Medajler af Guld, Sølv og Bronse; Spabjerskefळे med Guldbeslag næsten i Dufinois; en Samling af japanesiske Mønter foræret Generalen af den japanesiske Regjering og meget kostbart (syv af disse gamle Mønter alene er værd over \$5,000); Adresser i Hundrebrev til General Grant fra mange af de Byer, han i Ublandet besøgte paa sin Rejse omkring Jorden, udtrykkende de forskellige Pladfers Beundring af hans mange Heltegjerninger og bydende ham Velkommen paa hans Besøg i deres respektive Byer; General Grants Udnavnelse (Kommission) fra Sebond-Løjtnant til General af de Forenede Staters Arme og til sidst Bevist for hans Balg som Præsident ved Valget i 1868. Jeg skal forlade denne interessante Samling og naa nævne til sidst en Invitation til et Maftersdebat i San Francisco, Cal., i Sept., 1879, gaaeret paa en solid Guldsplade og indlagt i Solokovolut og adresseret „General and Mrs. U. S. Grant.“ En Bogtrykkerpresse, som Benjamin Franklin arbejdede med i London 1725—1726 forend han kom til Amerika, tiltrak mig min Opmærksomhed, maatte mest paa Grund af, at den saa mere end almindelig gammeldags ud. Den er no-

get i Lighed med Haandpreserne, men endnu iommelider ser i vore Dage, men var næsten ubelutende af Træ, og Smederhaandværket i de Dage har tilførelsede slaaet paa et meget ufaldkomment Standpunkt.

I Syd-Hallen af Muzæet er Patterdyrskafdelingen. Den Mængde af udstoppepe Dyr, der her findes, ser saa naturlige ud, saa man fristes til at tro, at de ere levende. Her findes Tigeren, Løven, Pantheren, Bjørnen, Kamelen, Sølvøven, Sølvbjørnen, Buffalolen og forresten næsten alle vilde og tamme Dyr som jeg har hørt eller læst om. Her ser man f. Eks. i et stort Glasflab 11 Fod langt, 6 Fod bredt og 10½ Fod højt, 5 Dramandutanger, som der i Trætopperne, hvori de ere arrangerede inde i Glasflabet, ser ud akkurat som i naturlig Tilstand. Her ser man hængende oppe i Træet en gammel Han og imellem hans Hænder har han en Fjinger af en anden Han, og Blodet flyder ud af Saaret. Ansigtstrækkene betegnede Smerterne af at have sin Fjinger paa den alt andet end onstlige Plads er akkurat som man kunde se det i det menneskelige Ansigt. En Hund med en Unge ved Bryflet prøver paa at komme bort fra de fægtende Ganner og en ung Han paa et Par Aar er en Tilskuer fra Trætopperne. Jeg kan ikke forlade Patterdyrskafdelingen uden at nævne specielt en smul Samling af Buffaloler, som her findes arrangeret i det første Glasflab der er i Bygningen. Bundem af Glasflabet er dækket med et lille firkantet stykke Jord fra Montana akkurat stort nok til at passe og det Hele med seks Buffaloler. Sage-Brush og Buffalogræs ser helt vesterligt ud. De seks Buffaloler bestaar af en meget stor Tyr, en af de største nogeninde skabt, en Ro med en Kalv; ved Siden af disse er to unge Tyre og en Kvie. Hvad der under mig mest, er, at Videnskaben har bragt det til saadan en Fuldkommede at de naturlige kan frembringes i den Grad, at man næsten gysrer ved at se de store Dyr i deres naturlige Lignelse.

Her findes i Bygningen Mumier, som er over 3000 Aar gamle og bragt fra Egypten; men jeg havde huerken Lyft eller Lejlighed til at se meget paa disse gamle Byre og skal derfor lade deres forælede Støv hvile i Fred.

Jeg ser allerede at det er umuligt at nævne en Hundrede af de mange Gjenstande, man her ser, og skal kun nævne nogle faa, der var af særlig Interesse.

Jeg saa her en stor lignende hvad vi havde i Danmark paa Landet, den er lavet 1819, og er her henjat for at Eftervevden kan se hvordan deres Forfædre laaede deres Klæder. En anden Gjenstand af mere end almindelig Interesse, er det første Lokomotiv, som brugtes i de Forenede Stater, og der er ligesaa meget forfællede paa dette og et af de, som bruges nu, som paa Nat og Dag. Man ser her ogsaa det første Dampskib, som brugtes her i Landet tilligemed Tegninger af James Watts Opfindelser da han eksperimenterede med at drive et Stik med Damp. Ved Siden af Bygningen er en zoologisk Have, hvor man finder en Masse Dyr, ikke udstoppepe, men virkelige levende Væster. Her er Buffalolør, (en Tyr og en Ro) fire eller fem forskellige Slags Naabur, 12 Hæter, en Hel Del Bjørne, Cayotes, Næse, Prairiehund, Egerns, „Chipmunks“ Bungeotter, „Raccoons“, Orne, Ugler, Høge, Slanger og forresten i Hundrede vis af Sager fra Naturvevden, som jeg tror vil være for trættende for Læseren her at se en Beskrivelse over.

(Mere.) D. D. N.

**Dr. August Koenig's**  
**HAMBURGER**  
**TROPFEN**  
mod alle  
Blodsygdomme.

**Dr. August Koenig's**  
**HAMBURGER**  
**BRUST THEE**  
mod alle  
Bryst-, Lunge- og Luftsrotts-  
Sygdomme.

Kun i Original-Pakker. Pris 5 Cents. Raas i alle Apotheker eller tilsendes frit ved Modtagelse af Beløbet. Adresser:  
The Charles A. Vogeler Co.,  
Baltimore, Maryland.